
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 00024/2020, do
tipo menor preço por item. para contratação de empresa ou pessoa fisiea para profissionais junto a Secretaria de
administração e outras, cuja abertura será no dia 28.12.2020 às 08:30 horas, na sala de licitações deste ói^ão, situado
na Rua Irineu Lacerda, s/n°, Centro - Aguiar-PB. O edital e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-
1180 ou www.asuiar.nb.uov.hr ou www.tcc.ob.uov.br.

Aguiar-PB, 09 de Dezembro de 2020.

DAMIÂO LINS DE SOUSA
Presidente da CPL

mane/jr



"'c
c,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL N" 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 04 Data 10/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público pare
conhecimento dos interessados que fará realizar liciução na modalidade TOMADA DE PREÇOS N® 00024/2020, do
tipo menor preço por item, para contratação de empresa ou pessoa física para profissionais junto a Secretaria de
administração e outras, cuja abertura será no dia 28.12.2020 às 08:30 horas, na sala de licitações deste órgão, situado
na Rua Irineu Lacerda, s/n®, Cen^ - Aguiar-PB. O edital e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499 -
1180 ou w\vw.aEuiar.i>b.eov.br ou www.tce.nb.gov.hr.

Aguiar-PB, 09 de Dezembro de 2020.

DAMIÃO LINS DE SOUSA
Presidente da CPL



42 João Pessoa - Quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020
'' ' " ^s 5 s 'y y." ^ s?p Tt - y,' J ■ üí!•»,."i', -'iSE?

otTTltíftA

DláiteOficial

EXTRATO

PRF.FEITCRA MI MCIPAl. DF.TAFF.ROA

FATRATO I)K CONTRATO

OBJfTTO CONTHATAÇÀODELABORATÓRIODEANAUSESCI.INICASPARA AHEALIZACàO
DE EXAMES lABORATORIAIS.DEFORMAPABtnLADAPARASlTRm AS NECESSIDADES DA

SECRETARIAMCNICIPALDESAUDE FUNDAMENTO LEGAL l-rcgjohescncial n*0üUI6'20;0
OOTAÇÀO Recursos Propiios dc Município dc Taperoa 12 00 - SECRETARIA DE SAÚDE
10 301 0017 ;o:3 - manutenção das atividades da secretaria de saúde 12010-
FÚNÜO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.10)2 20:J - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO
SUS TODOS PELO ELEMENTO DE DESPESA 3390 39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
-PESSOA jurídica
V IGÍ^;NCIA 2lé o íiiial do c*çrcicio finajicciro dc 2020.
PARTES CONTRATANTES PrefciiuraMunlcipaJ deTapcrftic
CT PI'OOUI f^ü2ü.CPL - 12 20 . L ABORATORÍO DE ANALIST S Cl,INICAS BIO AN ALISES

r.TDA.RI 2« 623.00

Prefeitura Municipal |
deingá I

EXTRATO

*  \nm\ Ml .SKTPAl.DE INCA

E.XTft^TO DE ADm%0 COMTUTUAL

Extraio do Tcmio Aditivo n* OS ao Ccnualo n' dSCOIô - Processo t)2O'20l6, {'regio Presencial n"
OCO18GOl<) -Pajles PREEEITURA Ml'SICIPAL DE f NOÁ e aempresaJOSf; PAL'I.Ü LIRA SEGUN-
DO-MT Ob]Cto IVorrogar, por mais 06 (seis) meses, a vigência do Conuato. ifticiandoem 2i'l2/2020
aié 2\ I, com ociéscimo do valor em mais RS 144 000.00 (Cenio c Quaierta e quairo mil reais)
Ingá(PB). ̂  dc deranhro de 2020
RQHÉRIO I.OPES RVRm
PREKKnO

Prefeitura Municipal |
de Livramento I

LICITAÇÃO

PRF.r Em*R A M\rsICIPAí. I.IVR AMESTO

EXTRjVTO no QUATRO ADrrn'0 de prazo t %'ALOR ao COSTHATO V 08Í/2017
Prefiio IVcseacia) S* 031 CO17 Ceo(rstunle: Prefeitura dc LiNTamento^PB. CSPJ Ü8 738 916i0001•
5S CoatraUdaiJulictl-ayanny Medeiros dos Sanu>s-ME,CN*P) 34 726 32I<'OOOI*36 Coasldmndo
o pedido da prorrogação da vigência do contraio de 12.0Í2020 a 3|i'l2.'3030. para a nova vigência
que scra dc >I/I2f'2020 a 3CL'D6?02I. visando a ulidzação do saldo coniraiual do lefendo contrato
para atendei as necessidades da municipalldâde. Considerando o que prevê o inciso U (An 57) Lei
n® 8 8S3/94 de OíLOlx'I9^. c Lei n® 9 649*98 de 27 de maio dc 1908. «icmais legislações peiinentes.
c air^ o que prevê a clausula segunda do Contraio N® 08S''20I7. desta forma poderá ser alterado.
Considerando a necessidade de continujçào dos seniços conirniadcs 6ca juuiücada o acréscimo de
25'< (Viniee cinco por cento) que corresponde aprmimadanieme ao valor total de RS 26 (>00,00 (Vinte
c setAmil reais) fundanicntado no $l'do Art. õS da lei Federal 8 6&(v'93 c suas alterações, com isso o
j  Ali comraiadn passa a ser de RS 131 927,00 (Ccnio e trinta c um mil. novecentos e vinic c sete

com isso fica jtutifikadã a prorrogação dâ vigência. jMC.im ratificadis todas as demais cláusulas
eootnrfi/ais Pnrie*: Carmelita E V Sousa (Pela conlrataine) o Sr José Ivan dos Stuitos Jiinior CPF*
087 628 764.06 (Pela Conlralada)
LivramentfWPH, ü'' dc de/embro dc 2020

Carmelita E, V. Sousa

Prefeita

Prefeitura Municipal |
deJerIcó I

EXTRATO

PRI.PEni RA Mr.MfíPAl. [)E JERICO

FATHATO DE TFHMO ADITIVO V 01

AO CONTRATO N® OtXM7/2020

Contratante: Município de JcricoTB
Contraçada: DROGARIA NOVA VIDA LTDA - ME.

Por fnrçj do presente iidilamcnto o valor do ccHitralo dc n' (XMM7/102(VCPL scra acrescido em 25H do
vafor itucial que era de KS IS*! 250,00 (Certlo e oitenta e quatro mil du?eiUi>s e cinqüenta reais). Valor
acrescido RS 46 062,50 (Quarenta o seis mil c scsscnu e dois reais c cinqucntii ccniavosX passando o
valor dl) mesmo (lara RS 230 312,50 (Duzentos c trinta mil irezentos e doze reais c cinqüenta centavos)
Nos termos do Prcgáo IVescnciaJ 0(X)17/2020
Data de Assinatura: 03 de Dezembro 2020

jVssInam: Pelo Município de Jcncó Claudccidc de Oliveira Melu - Prefeito e pe'^ empresa DRO
GARIA NOVA VIDA 1.1 DA • ME, o Sr. Francisco Giorgio Lo^ies de Lima— S/^io

Prefeitura Municipal
de Camaiaú

EXTRATOS

PREHimiHA Ml SICIIUl, l>K C AMAIAU

EXTRATO DF. COM RATO

OBJETO Conuaiaçáo de empresa especializnda para exeaiçáo da cbia de execuçio de pavimencaçáo
cm paraJelcpipcdoe drenagem de vios, no município de Camalaú/PB. conforme mcjeto básico de enge-
rüiana FUNDAMENTO LEGAU Tomada de Preços n® 00008/2020 DQTAÇAo. Recursos oriundos
do CONTKATO DF. KUTASSF. - OPERAÇÃO 887513/2019-1066339-38/3019 VIGÉNÇIA ale
03/06,"2031 1*ARIT;S <'0NTRATANTF-Ç' Prefeilura Municipal dc Camaiaú e: CT N* 00057/3030 •
03 12 20-CaNSTRUTORA INOVAR niRCl.l-RS 231 839.94

F.XTKATO l>K ADITIVO

OBJETO CotiUüUçik) dcempresadc engenhana para unplantaçdo do Sistemade nsgotamasoSamiárui da
cidade de Cainalaii - PB. eonfurme especrfícações e demaisdemeniostécnicos consiantcs do ProjCto Básico
e /ou F-xeciuivo e demais anexos deste edital. FUNDAMENTO LEGAI. Coneoitcncia n' 00001/2017

ADITAMENTO Dar comjnuiiLkJcaexecuçãodoobjetoccntrotado PARTES CONTRATAbTTES Prefeicura
Municipal de Camalaue CT 00tX)6r2018 -ACCOCILCONSTRUÇÕES E Í.QCAÇÔESEIRtU •CNPJ
02 340 757.C00l.l0ScgundüTermoAditivo.pfCfTog3opri2oaté3)/)2'202l ASSINATURA 08 12 20

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

1: u

EXTRATO

PREKEFTUKA Ml NKTrAI. DF. SM) JOSE DA LVCOATAPADA

EXTRATO DF. CONTRATOS

OBJETO CredcncianieniodecmprcsasparaprestaçâodeserviçQ$<)e(aborai6nosiucspecia1idadeerraná]ises
clinicas,para atenderasnec&wrdadet Jiánasdosusuano^doSistemaÚnico deSsúdc-SUS daSectetanadeSaúde
do niunicipio de Sõo Josc da LagoaTt^tadttPB FUNDAMENTO LEGAL Oiamada Pul^ica r>* OOOW/2020
DOTAÇAO RecursosOilunilosdaseeietaria desaúde, Recursos F^òpnos do Município deSÕo José da Lagcxi
Tãpddã VIGr:N'CIA'utcOl/l2i'202l PARTES CObrrRATANTES* PrefeituraMunicipoldcSioJosédaLagoa
Tapada c CT N". CT N® ()0131 /2l)20.07.12 20-SIMONES. LINHARES & CIA LIDA • R576 625.00, • CT
N® 001302019 - 07 12 2020 - ESTRELA DIAGNaSTlC LABORATÓRIO LTDA RS 76 625,00

Prefeitura Municipal
de Aguiar

LICITAÇÕES

VHr.êxnuR A MUMCIPAI. DE AGUUR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
VKEGÀO PRESENCIAL V 00011/3020

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através dc seu Pregoeiío Substituo c Equipe de Apoio, lonu público
para conliecmiente» dos «itcic.vsaílos que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAI.
N' üOOl I/202CJ, do ti(10 menor, (iç)a eontraiaçâo de empresa especializada na prestação dc setviços de
apoio adminisustivo e de contabiIidade ao setor dc inbutos, cu;a abertura será no d Ia 22) 2 2030às OS 30
horas, nasaladc 1icilações deste órgão, sduado na Rua Irtneu Lacerda, s/n*. Cettlro•Aguiar»PB. O edital e
demais tnfomiaçiV» enco<icrani*se u dlsfiosição dos interessados noendereço acima citado, noliorário das
08 00 às 12 tx), cüiitatus p«lu telefiinc (O"•83) 5499»1180 ou no siIIo: wwwprcfeitura aguiar.pb.gov.U*

Aguiar.PB. 09 de Dezembro de 2020
Pregoeiro Substítoro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

ANTSO DE UCITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comtssio Permanente de Licitação, lomapúblico para
eonhecimcnto dos interessados que fará realizar Itciiaçao na modalidade TOMADA DF PREÇOS
C0024j'2020. dotipo cncnor preçopor nem. para ccrmtaçâo de onpresaoupessoa fisica parapeofissiouis
juntos Secretaria de adminisusçáot outras, cuja aberoira será no dia 28 12 2020 ás 08 30hofas, na saia
de iicnações deste òrgio, situado na Rua Irineu Lacerda, sAi®, Centrr» - Aguiar*PB O edital e demais
tnrbriTiaçõeserKcnu&m-se a dispôsiçio dos interessados noeidereçoacimacitado, no h(»>odas08 CO ás
12 CO heras, conutos pclo (defone (O®*83) 3499- 1180 ou\\wvaguiarpb gov br ou wrwwice pb go\ br

Aguiar-PB, 09 de Dezembro de 2020
UA.MIAO LINS DE SOUSA

Presidenle da CPL

EXTRATOS

PREFEFTUIH MUMCTI'.\l.üi; AGUIAR

FÍXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO Ccmtrato pamserviços técnicos, de acordo com a Tomada de Preços n' 1)0023/2020
CONTR.ATANTE Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA PONTAIS SKRVIÇOS DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO A tem como objeto u coniraLiçáo de empresa do ramo pertinente para os serviços com a
elâboraçào dc projciu executivo de engetiíiaria do açude público abobora e consultoria técnica, na eo-



l
 í

s
S
l
i
í
!

m
t
ú

m

pi
il
nÉ

l 
hi

l?
! 

11
1

r-
' 
s
i
í
j

Jp
^i

to
si

[í
lí?

í 
SiS

lii
ip

ni

pí
p

fi I

}t
!?

3=
5t

 1
55

"1
 

I?
 I

i
n
i
H
ü
i

I
 íf

lii

l: l
pi!

ii'
5

h
i
r
n
í
í

n
S
,
M
Ç
f

íi
if
í
!

!i
'I
I?
-

íJ
lj
s

Hí
"'

'i
Ni

:
 5
í
?
'

m
m
m

H
i
i

= 
íí

lí
s

1
It
iM

iii
ilí

f
l
i
i
í
m
i
i

l|
i

o
 '
U

y
i
f
l
H
!

z
c
s
c
 j
s
z
e
*

m
ú
?
'

íf
fi

hs
l 
t
'

m
ú
 li

í '
m

-
2
5
*
*
S
*

IS
fí
l

i
 i
J
Ü
!

'«
e„

3A
'


	37a771f522ccb9667eb6c1aad97179aaec9fecb904f1d69349fc23c3307f22c5.pdf
	37a771f522ccb9667eb6c1aad97179aaec9fecb904f1d69349fc23c3307f22c5.pdf

